Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

668_589075

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии к производству заявления

о пересмотре судебного акта в порядке надзора
№ ВАС-10319/14

Москва 31 июля 2014 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Борисова Е.Е., рассмотрев заявление Федерального государственного

казенного учреждения «Пограничное управление ФСБ России по

Республике Тыва» о пересмотре в порядке надзора постановлений

Третьего арбитражного апелляционного суда от 12.04.2013 и от 06.12.2013

и постановлений Федерального арбитражного суда Восточно-Сибирского

округа от 25.07.2013 и от 18.04.2014 по делу Арбитражного суда

Республики Тыва № А69-2111/2012

по иску Федерального государственного казенного учреждения

«Пограничное управление ФСБ России по Республике Тыва» к обществу с

ограниченной ответственностью «Сервис плюс» об обязании заключить

договоры с третьими лицами, взыскании неустойки.

Третьи лица: открытое акционерное общество «Тываэнергосбыт»,

общество с ограниченной ответственностью « Водопроводно-

канализационные системы»,

УСТАНОВИЛ:

в части обжалования постановления Третьего арбитражного

апелляционного суда от 12.04.2013 и постановления Федерального

арбитражного суда Восточно-Сибирского округа от 25.07.2013 по

указанному делу пропущен процессуальный срок, предусмотренный

статьей 292 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, поэтому в этой части заявление не подлежит принятию к

надзорному производству.

Заявление о пересмотре судебных актов в порядке надзора в

остальной части подано с соблюдением требований, предусмотренных

статьями 292, 294 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Руководствуясь статьями 295, 296 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, судья Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

принять заявление Федерального государственного казенного

учреждения «Пограничное управление ФСБ России по Республике Тыва» о

пересмотре в порядке надзора постановления Третьего арбитражного

апелляционного суда от 06.12.2013 и постановления Федерального

арбитражного суда Восточно-Сибирского округа от 18.04.2014 по делу

Арбитражного суда Республики Тыва № А69-2111/2012, возбудить

надзорное  производство.

Судья                                                                                Е.Е. Борисова

2